



F. ROUMES R. DE AGUIAR
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 - Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 - Fortaleza - Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 - CGF: 06.336.317-8



AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍPOCA/CE

PREZADOS SENHORES APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA COM INTUITO DE PARTICIPAR DO CERTAME COM INTUITO DE PROPOSTA MAIS VANTAJOSA E CUMPRIMOS TODOS OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E NOSSA PROPOSTA ESTÁ CONFORME O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22.06.11/PE

REALIZADO NO DIA 24 DE MAIO DE 2022 AS 9 E 30 DISPUTA E FASE DE LANCES NO BLL.ORG.BR HORÁRIO DE BRASÍLIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA PROTEÇÃO E SEGURANÇA, DESTINADOS À EQUIPE DE MANUTENÇÃO ESCOLAR DA SECRETARIA E EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAÍPOCA.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE: 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	UNID	UNID
1	JOGO SERRA COPO - 12 Serras copo: 3/4" - 19mm, 7/8" - 25mm, 1 1/8" - 28mm, 1 1/4" - 32mm, 1 3/8" - 35mm, 1 1/2" - 38mm, 1 3/4" - 44mm; 2" UND 51mm, 2 1/4" - 57mm, 2 1/2" - 63.5mm e 3" - 76mm 2 Suportes para serra copo) -1 Chave allen	UND	1	R\$ 109,75	R\$ 109,75	cento e nove reais e setenta e cinco centavos	cento e nove reais e setenta e cinco centavos
2	CHAVE ESTRELA 3/16 X 5 - Cabo em polipropileno Aço gedore: vanadio, AND Haste niquelada e cromada: -Medidas: 3/16 X 5 Pol	UND	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00	doze reais e quarenta centavos	cento e vinte e quatro reais
3	CHAVE DE FENDA 3/16 X 5* -Cabo em polipropileno -Aço gedore-vanadio Haste niquelada e cromada; -Medidas. 3116 X 5 Pol.	UND	10	R\$ 22,63	R\$ 226,25	vinte e dois reais e sessenta e três centavos	duzentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
4	JOGO DE CHAVE ALLEN 3-32 AEO 318 - Chave allen cuita hexagonal em Las Jogo com 8 peças: - 3/32, 1/8, 5/32, 3/16, 7/32, 1/4, 5/16 e 3/8 - Fabricada em aço especial	UND	1	R\$ 74,28	R\$ 74,28	setenta e quatro reais e vinte e oito centavos	setenta e quatro reais e vinte e oito centavos
6	BROCA PARA CONCRETO E PEDRA DE 10MM - Broca de percussão para todos os trabalhos em pedra - Forma em espiral com perfil semicircular para maior estabilidade - Adequada para furo em alvenaria, arenito calcário, pedras naturais e artificiais Adequada para todas as furadeiras de impacto - Comprimento total: 120mm - Comprimento útil: 80mm	UND	15	R\$ 25,90	R\$ 388,50	vinte e cinco reais e noventa centavos	trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
7	BROCA PARA CONCRETO E PEDRA DE 8MM - Broca de percussão para todos os trabalhos em pedra - Forma em espiral com perfil semicircular para maior estabilidade - Adequada para furo em alvenaria, arenito calcário, pedras naturais e artificiais Adequada para todas as furadeiras de impacto - Comprimento total: 120mm - Comprimento útil: 80mm	UND	15	R\$ 17,23	R\$ 258,38	dezessete reais e vinte e três centavos	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta e oito centavos
8	BROCA PARA CONCRETO E PEDRA DE 6MM - Broca de percussão para todos os trabalhos em pedra - Forma em espiral com perfil semicircular para maior estabilidade - Adequada para furo em alvenaria, arenito calcário, pedras naturais e artificiais Adequada para todas as furadeiras de impacto - Comprimento total: 120mm - Comprimento útil: 80mm	UND	15	R\$ 6,63	R\$ 99,38	seis reais e sessenta e três centavos	noventa e nove reais e trinta e oito centavos
9	BROCA PARA METAL DE 10MM. - Peça em nitreto de titânio de haste cilíndrica. Ponta em 135 graus que fornece um furo perfeito e elimina a necessidade de pré furo ou broca piloto, contém um sistema de encaixe cilindro (encaixe igual ao diâmetro da broca)	UND	15	R\$ 24,75	R\$ 371,25	vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	trezentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos



F. ROUMES R. DE AGUIAR
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 - Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 - Fortaleza - Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 - CGF: 06.336317-8



10	SERRA MANUAL BI-METAL 12 POL. Barra bi-metal unique Aço HSS UND Tamanho: 12" 300mm) 24T	UND	15	R\$ 19,98	R\$ 299,63	dezenove reais e noventa e oito centavos	duzentos e noventa e nove reais e sessenta e três centavos
11	MARTELO UNHA 29MM. - Cabeça forjada e temperada em aço carbono especial - Acabamento jateado e cabeça envernizada Cabo em madeira envernizada fixado com epoxi. Medida: 29mm	UND	4	R\$ 60,38	R\$ 241,50	sessenta reais e trinta e oito centavos	duzentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
12	COLHER DE PEDREIRO 9 POL. COM CABO DE MADEIRA - A colher deve temperada em todo o corpo da peça - Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade - Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação - O cabo desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, deve ser produzido com madeira de origem renovável. - Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. - Camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. - Haste é soldada através do processo TIG - A guarnição metálica protege o cabo contra rachaduras e desgastes.	UND	3	R\$ 46,45	R\$ 139,35	quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	cento e trinta e nove reais e trinta e cinco centavos
13	TALHADEIRA SEXTAVADA 8 POL. Corpo em aço especial -Barra sextavada - Tempera por indução nas duas extremidades. - Ferramentas de impacto tem dureza diferenciada no gume de corte ou ponta e na face de impacto que será golpeada. Submetida a testes de aplicação prática para garantir sua resistência mecânica em uso intenso. A pintura eletrostática garante proteção excelente contra a corrosão - Produzida e testadas conforme normas específicas.	UND	8	R\$ 32,50	R\$ 260,00	trinta e dois reais e cinquenta centavos	duzentos e sessenta reais
14	CHAVE AJUSTÁVEL 12 POL. - Abertura máxima 34mm - Material:TAço niquelon cromo-vanádio.	UND	2	R\$ 164,50	R\$ 329,00	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	trezentos e vinte e nove reais
15	CHAVE TESTE DIGITAL 12V A 250V TIPO FENDA - Display digital Tensão sean AC/DC - Capacidade: 12V a 250V Norma de segurança: NR 10 .	UND	5	R\$ 9,13	R\$ 45,63	nove reais e treze centavos	quarenta e cinco reais e sessenta e três centavos
16	MÁSCARA DE SOLDA COM VISOR ARTICULADO - Visor. Articulado Máscaras utilizadas para proteção visual e facial dos raios ultravioleta e infravermelho do arco elétrico - Usadas com lentes retangulares 51mm x 108mm E Design moderno - Carcaças em material super resistente! - Leve e anatômica - Carneira com catraca	UND	3	R\$ 196,38	R\$ 589,13	cento e noventa e seis reais e trinta e oito centavos	quinhentos e oitenta e nove reais e treze centavos
17	JOGO DE CHAVES COMBINADAS COM CATRACA 5/16 A 3/4 POL. O mecanismo de catraca permite a rotação do parafuso sem a necessidade de retirar a chave, tornando o trabalho mais fácil e ágil. • Velocidade de catraca com a facilidade de acesso da chave fixa - Necessita apenas 5o para rotacionar o parafuso. Este produto deve ter a UND tecnologia Surface Drive que evita que a cabeça do parafuso espante. Contém 8 peças, sendo de medidas -5/16" 3/8" 7/16" 1/2" 9/16" . 5/8" - 11/16" 3/4" • Suporte plástico para acomodação das chaves. Material das chaves: Cromo vanádio.	UND	1	R\$ 549,75	R\$ 549,75	quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	quinhentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos
18	ALICATE TORQUÉS 10 POL. - Fabricado em aço forjado. -Endurecido por indução eletrônica. - Com punhos de almofada dupla anti-deslizante	UND	3	R\$ 60,48	R\$ 181,43	sessenta reais e quarenta e oito centavos	cento e oitenta e um reais e quarenta e três centavos



F. ROUMES R. DE AGUIAR
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 - Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 - Fortaleza - Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 - CGF: 06.336.317-8



19	ALICATE UNIVERSAL 8" fabricado em aço carbono, Largura (cm) 6,4, Comprimento (cm):20,3, Altura (cm):1,8, Cor: Prata	UND	10	R\$ 67,50	R\$ 675,00	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	seiscentos e setenta e cinco reais
20	ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6 POL. -Corpo forjado em aço especial e temperado - Acabamento cromado - Cabeça e articulações lixadas Cabo em formato ergonômico e isolamento elétrica de 1000V-Comprimento: 6"	UND	4	R\$ 66,78	R\$ 267,10	sessenta e seis reais e setenta e oito centavos	duzentos e sessenta e sete reais e dez centavos
21	ALICATE BICO 6 POL. - Corpo forjado em aço especial e temperado - O aço carbono especial empregado na fabricação do produto, aliado à têmpera especial no gume de corte garantem maior resistência - Acabamento fosfatizado - Cabeçal e articulação lixadas - Têmpera especial no gume de corte e mandíbulas - Produto in lem conformidade com a NBR 9699 e NR10 - Isolação 1000V para uso em locais com baixas tensões de até 1000V em corrente alternada-Articulação suave para SSR facilitar o uso - Os cabos possuem um formato ergonômico para aumentar: conforto - A ferramenta produzida e testada conforme normas específicas.	UND	4	R\$ 79,88	R\$ 319,50	setenta e nove reais e oitenta e oito centavos	trezentos e dezenove reais e cinquenta centavos
22	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12 POL. - Forjada em aço cromo vanádio. S. Acabamento fosfatizado - Possui 6 regulagens de abertura - Cabos com FUND revestimento especial - Isolação elétrica: 1000V-Capacidade: 60mm - Medida: 12".	UND	3	R\$ 104,65	R\$ 313,95	cento e quatro reais e sessenta e cinco centavos	trezentos e treze reais e noventa e cinco centavos
23	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS 8 POL, AUTOMATICO Possui batente para controlar e ajustar o tamanho do fio a ser desencapado Cabo ergonômico produzido em polipropileno reforçado e revestimento em borracha -Corpo construído em aço carbono com grande durabilidade e sistema antiferrugem Lâminas fabricadas em aço sintetizado Fácil ajuste dos cabos a serem UND desencapados - Medida: 7" - Pino de micro ajuste que regula a intensidade da força para corte do fio-Desencapa 7 diferentes bitolas de fios 0,2 à 6,0 mm -Corta fios de 0,2 à 6,0 mm - Clipa 3 diferentes tipos de terminais com isolamento, sem isolamento de 10-22AWG (0,5 à 6mm) e de ignição de 7 à 8mm.	UND	3	R\$ 55,25	R\$ 165,75	cinquenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	cento e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
24	ALICATE DE PRESSÃO 10 POL. - Medida total 10% (224mm) -Aberturas Imáxima da boca: 1.1/8" (28mm) - Tipo de mordente Gedore Grip - Material Aço cromo vanádio -Material do Cabo: Aço cromo vanádio - Acabamento: Niquelado e cromado.	UND	3	R\$ 97,70	R\$ 293,10	noventa e sete reais e setenta centavos	duzentos e noventa e três reais e dez centavos
25	ALICATE REBITADOR PROFISSIONAL 10,5 POL COM 4 PONTAS - Bocal estendido 1. Estrutura em aço de alta resistência com tratamento térmico - Cabe emborrachado e ergonômico e equipado com mola ejetora a haste do rebite Comprimento: 10.5" (260 mm)	UND	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00	setenta e dois reais	duzentos e dezesseis reais
26	TRENA 5 METROS 19MM - Possui estojo anatômico em ABS de alta resistência. Fita em aço com graduação em milímetros e polegadas, além de pintura brilhante e numeração contínua, agilizando a leitura e proporcionando UND maior precisão. Possui trava da fita que facilita a leitura e presilha para cinto auxiliando no transporte durante o uso. Com gancho ajustável na ponta da fita, Ipermitindo medições internas e externas mais precisas.	UND	5	R\$ 40,28	R\$ 201,38	quarenta reais e vinte e oito centavos	duzentos e um reais e trinta e oito centavos
27	JOGO DE CHAVE COMBINADA 6 A 22MM COM 12 PEÇAS - Medidas das chaves: 6-7-8-9-10-11 - 12 - 13 - 14 - 17 - 19 - 22mm. - Medidas iguais em cada xtremidades. -Produzidas em aço cromo vanádio com revestimento níquel-cromo fosco	UND	1	R\$ 112,78	R\$ 112,78	cento e doze reais e setenta e oito centavos	cento e doze reais e setenta e oito centavos



F. ROUMES R. DE AGUIAR
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 - Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 - Fortaleza - Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 - CGF: 06.336.517-8



28	JOGO DE CHAVE TORX LONGA COM FURO COM 10 PEÇAS - Fabricada em aço especial de alta resistência e qualidade. Com furo . Contém 10 peças, com medidas: T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45, T50.	UND	1	R\$ 69,93	R\$ 69,93	sessenta e nove reais e noventa e três centavos	sessenta e nove reais e noventa e três centavos
29	LIMA ENXADA 8" CI CABO - Fabricada em aço alto carbono - Denteado tipo murco simples - Cabo injetado em polipropileno - Utilizado na afiação de fermentas agrícolas tais como enxadas e facões - Tamanho: 8"	UND	4	R\$ 33,75	R\$ 135,00	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	cento e trinta e cinco reais
30	MARRETA 1,5KG COM CABO DE MADEIRA - Cabeça em aço nodular - Cabo de madeira prensado mecanicamente - Peso da cabeça: 1,5Kg.	UND	4	R\$ 107,00	R\$ 428,00	cento e sete reais	quatrocentos e vinte e oito reais
31	FORMÃO CHANFRADO COM CABO EM MADEIRA 518 POL. - Produzido em aço, proporcionando maior resistência.	UND	4	R\$ 34,50	R\$ 138,00	trinta e quatro reais e cinquenta centavos	cento e trinta e oito reais
32	FERRO PARA SOLDA 40 W 220 V COM SUPORTE - Indicado para soldas com lestanhos em fio Destaques e diferenciais: Produto certificado conforme normas ABNT NBR IEC 60335-1 e IEC 60335-2-45.	UND	2	R\$ 103,55	R\$ 207,10	cento e três reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e sete reais e dez centavos
33	DETECTOR DE TENSÃO SEM CONTATO 90V A 1000V AC - Indicação de tensão luminosa e sonora - Alimentação: 2 pilhas 1,5V tipo AAA - Dimensões: 160(A) x 20(L) X Alta 20(P) mm UND Tensão de Operação: 90V a 1000V AC - Frequência de Operação 28Hz:62Hz - Indicador de tensão: LED e Buzina.	UND	2	R\$ 72,73	R\$ 145,45	setenta e dois reais e setenta e três centavos	cento e quarenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
34	TRENA 50 METROS - Em plástico injetado - Fita em fibra de vidro Empunhadura ergonômica. - Ponta para fixação no solo Toda ferramenta de B medição é inspecionada e verificada para manter um alto nível de precisão UND Submetida a testes de aplicação prática para garantir sua resistência em uso intenso. - Ferramenta produzida e testada conforme normas específicas.	UND	1	R\$ 187,38	R\$ 187,38	cento e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos	cento e oitenta e sete reais e trinta e oito centavos
35	ENXADA 2,5 LIBRAS COM CABO DE MADEIRA - fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser-Temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. - * Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação O cabo, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável.	UND	2	R\$ 147,50	R\$ 295,00	cento e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	duzentos e noventa e cinco reais
36	PÁ DE BICO REDONDO COM CABO DE MADEIRA - A pá é fabricada em aço carbono especial de alta qualidade, cortada a laser-Temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação - O cabo de 71cm desta ferramenta, além de UND possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto -A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto -Possui empunhadura plástica ergonômica.	UND	2	R\$ 79,75	R\$ 159,50	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos



F. ROUMES R. DE AGUIAR
 Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 - Jardim Iracema
 CEP: 60.340-005 - Fortaleza - Ceará
 Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
 CNPJ: 20.169.492/0001-50 - CGF: 06.336.317-8



37	VARA DE MANOBRA 6 ELEMENTOS BASTÃO COM CABEÇOTE E BOLSA lem fibra de vidro, com 6 elementos: 1 superior, 1 punho 4 intermediários, cabeçote universal com Bolsa de LONA. Totaliza 7.700m. Pode ser adequado ao uso de ferramentas para manobra de chaves corta-circuitos em carga, permite o acoplamento de cabeçotes de manobra e uma série de ferramentas universais. em fibra de vidro, com 6 elementos: 1 superior, 1 punho, 4 intermediários, 1 cabeçote universal com Bolsa de LONA. Totaliza 7.700m. Pode ser adequado ao uso de ferramentas para manobra de chaves corta-circuitos em carga, permite o acoplamento de cabeçotes de manobra e uma série de ferramentas universais.	UND	1	R\$ 2.247,50	R\$ 2.247,50	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
TOTAL					R\$ 10.864,58		
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							
dez mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos							

LOTE: 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	UNID	UNID
38	LUVA DE VAQUETA - confeccionada em couro bovino curtido ao cromo, com reforço entre polegar e indicador e com reforço palmar interno. Luva tipo petroleira, possui elástico embutido no dorso e acabamento em viés. E costurada com linha nylon, oferecendo maior resistência.	PAR	20	R\$ 48,10	R\$ 962,00	quarenta e oito reais e dez centavos	novecentos e sessenta e dois reais
39	ÓCULOS DE SOLDA TONALIDADE 5 - Lente única em dupolicarbonato, tonalidade 5, com tratamento antirrisco - Filtra ultravioleta e infravermelho - Para ser usado em solda oxiacetilênica ou em outras aplicações onde haja necessidade de proteção contra raios infravermelhos - Orifícios para cordão - Hastes reguláveis em quatro estágios.	UND	10	R\$ 33,58	R\$ 335,75	trinta e três reais e cinquenta e oito centavos	trezentos e trinta e cinco reais e setenta e cinco centavos
40	AVENTAL DE RASPA DE COURO 100X60CM - confeccionado em raspa del couro bovino, costurado com fio 100% algodão ou aramida e possui tiras em raspa no pescoço para fixação, e tiras laterais para fixar e ajustar o avental. Conta com fivelas e arrebites metálicos, com espessura média de 1,50mm. Indicado para uso em atividades que envolvam riscos ao usuário quanto à abrasão e escoriações, como: atividades de solda, indústrias metalúrgicas, siderúrgicas e marmorarias.	UND	2	R\$ 62,58	R\$ 125,15	sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	cento e vinte e cinco reais e quinze centavos
41	BOTINA EM MICROFIBRA PRETA, COM ELÁSTICO E SOLADO BICOMPONENTE COM BIQUEIRA DE COMPOSITE NUMERO 40 - Botas de segurança de microfibra com proteção mecânica, tecido de fibra curta de alto desempenho, leve, resistente à água, respirável lavável, antibacteriano, resistente a produtos químicos, não inflamável, permite o aprimoramento de cor, eco-friendly. - Solado bicomponente de poliuretano borracha que resiste a 300°C por 1 minuto, com sistema de absorção de impacto, injetada diretamente no couro. - Atende NR 10 - Sem componentes metálicos - Elástico rápido nas laterais. - Palmilha de poliéster em resina. - Biqueira de composite, não é um material metálico e com isso não trava em detectores de metais. - Cor: Preta	PAR	4	R\$ 144,48	R\$ 577,90	cento e quarenta e quatro reais e quarenta e oito centavos	quinhentos e setenta e sete reais e noventa centavos
42	BOTINA EM MICROFIBRA PRETA, COM ELÁSTICO E SOLADO BICOMPONENTE COM BIQUEIRA DE COMPOSITE NUMERO 41 - Botas de segurança de microfibra com proteção mecânica, tecido de fibra curta de alto desempenho, leve, resistente à água, respirável, lavável, antibacteriano, resistente a produtos químicos, não inflamável, permite o aprimoramento de cor, eco-friendly. - Solado bicomponente de poliuretano borracha que resiste a 300°C por 1 minuto, com sistema de absorção de impacto, injetada diretamente no couro. - Atende NR 10 - Sem componentes metálicos: Elástico rápido nas laterais. - Palmilha de poliéster em resina. - Biqueira de composite, não é um material metálico e com isso não trava em detectores de metais. - Cor: Preta	PAR	9	R\$ 141,08	R\$ 1.269,68	cento e quarenta e um reais e oito centavos	mil duzentos e sessenta e nove reais e sessenta e oito centavos
43	BOTINA EM MICROFIBRA PRETA, COM ELÁSTICO E SOLADO BICOMPONENTE COM BIQUEIRA DE COMPOSITE NUMERO 42 - Botas de segurança de microfibra com proteção mecânica, tecido de fibra curta de alto desempenho, leve, resistente à água, respirável, lavável, antibacteriano resistente a produtos químicos, não inflamável, permite o aprimoramento de cor: eco-friendly. - Solado bicomponente de poliuretano borracha que resiste a 300°C por 1 minuto, com sistema de absorção de impacto, injetada diretamente no couro. - Atende NR 10 - Sem componentes metálicos. - Elástico rápido nas laterais. - Palmilha de poliéster em resina. - Biqueira de composite, não é um material metálico e com isso não trava	PAR	2	R\$ 164,78	R\$ 329,55	cento e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos	trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos



F. ROUMES R. DE AGUIAR
 Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 - Jardim Iracema
 CEP: 00.340-005 - Fortaleza - Ceará
 Fone (85) 3016-2627 - E-mail: rmscomercial@outlook.com
 CNPJ: 20.169.492/0001-50 - CGF: 06.336.317-8



44	BOTINA EM MICROFIBRA PRETA, COM ELÁSTICO E SOLADO BICOMPONENTE COM BIQUEIRA DE COMPOSITE - NUMERO.43 - Botas de segurança de microfibras com proteção mecânica, tecido de fibra curta de alto desempenho, leve, resistente à água, respirável, lavável, antibacteriano, resistente a produtos químicos, não inflamável, permite o aprimoramento de cor, eco-friendly. - Solado bicomponente de poliuretano borracha que resiste a 300 C por 1 minuto, com sistema de absorção de impacto, injetada diretamente no couro. - Atende NR 10 - Sem componentes metálicos. - Elástico rápido nas laterais. - Palmilha de poliéster em resina. - Biqueira de composite, não é um material metálico e com isso não trava em detectores de metais.- Cor: Preta.	PAR	1	R\$ 160,23	R\$ 160,23	cento e sessenta reais e vinte e três centavos	cento e sessenta reais e vinte e três centavos
45	CAPACETE DE SEGURANÇA BRANCO - Excepcional design, desenvolvido para oferecer ao usuário total proteção com o mínimo de peso. Com ajuste de cabeça Cascos fabricados em HDPE especial (High-Density Polyethylene) com proteção UV e antioxidante - Atende as classes: A(impacto) e B(impacto e risco elétrico até 20.000volts) Encaixes laterais no capacete possibilitam fixar outros EPIs, formando diversos conjuntos com abafador de ruídos, protetores faciais e máscara de solda - Certificado pelo INMETRO - Certificado de aprovação N° 17.631.	UND	10	R\$ 33,13	R\$ 331,25	trinta e três reais e treze centavos	trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
46	CINTURÃO 4 PONTOS ATÉ 140 KG JA COM TALABARTE DUPLO Cinturão de segurança tipo paraquedista e abdominal fabricado em fita de poliéster com costura zig-zag. Argolas de aço em "D" da região dorsal e lateral, dois laços de poliéster na região peitoral. Pontos de conexão, dorsais peitorais para proteção contra queda, lateral para técnica de posicionamento em altura. Fita sub-pélvica para sustentação de queda. Almofadas para conforto na lombar. Fivelas em aço para ajustes nas pernas, Placas laterais em plásticos para regulagem. Almofada para conforto na lombar/ 3 fivelas para ajustar Placas laterais para regulagem/ Retentor de fitas/ ID CARD e etiqueta de controle para inspeção/ Leve e confortável. Talabarte de segurança duplo em fita poliéster elástica de alta resistência com absorvedor de energia. Conector classe A em aço com abertura de 55 mm e conector classe T em aço com abertura de 20 mm Aplicações Proteção contra queda. - Benefícios : Zona livre de queda 4,90 m/ - Medidas Fita: 35 mm de largura - Normas NBR 14.629, 15.834 e 15.837.2010 - peso do talabarte 1.600kg	UND	3	R\$ 114,98	R\$ 344,93	cento e quatorze reais e noventa e oito centavos	trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e três centavos
TOTAL					R\$ 4.436,43		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

quatro mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quarenta e três centavos

LOTE: 3

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	UNID	UNID
47	FURADEIRA DE IMPACTO: Alta performance, design e potência - Potente motor de 750 W. Sistema de engrenamento helicoidal Interruptor eletrônico com pré-seleção de velocidade e comutador de sentido de giro, permitindo maior precisão e maior gama de aplicações. - Botão-trava para trabalhos contínuos. - Empunhadura emborrachada, permitindo trabalho fácil e de menor fadiga ao operador. - Botão deslizante de 2 funções: com e sem impacto - Robusta carcaça de engrenagem tipo pote: fácil manutenção e alta durabilidade Potência absorvida: 750 W	UND	5	R\$ 2.039,13	R\$ 10.195,63	dois mil e trinta e nove reais e treze centavos	dez mil, cento e noventa e cinco reais e sessenta e três centavos
48	SERRA MÁRMORE: possui dupla isolamento. - corte tipo bisel/chanfro 45° - Pode utilizar disco diamantado de até 125mm e também disco côncavo - Potência: 1450W/110/220V - Diâmetro do disco: 110mm - Diâmetro do furo: 20mm - Espessura máxima do disco diamantado: 2mm - Capacidade máxima de corte: 90° 32,5mm 45° 1,5mm - Rotação por minuto: 12.200 rpm	UND	2	R\$ 574,75	R\$ 1.149,50	quinhentos e setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	mil cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos
49	PARAFUSADEIRA: Bateria 12V de no mínimo 1,5Ah embutida, carregador BIVOLT, garantia de até 600 parafusamentos por carga de bateria, torque máximo para trabalhos pesados UND 30Nm e para trabalhos leves 14Nm, interruptor de velocidade variável para melhor controle e qualidade dos trabalhos.	UND	4	R\$ 782,55	R\$ 3.130,20	setecentos e oitenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos	três mil, cento e trinta reais e vinte centavos



F. ROUMES R. DE AGUIAR
 Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 - Jardim Iracema
 CEP: 60.340-005 - Fortaleza - Ceará
 Fone: (85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
 CNPJ: 20.169.492/0001-50 - CGE: 06.536.317-8



50	ESMERILHADEIRA ANGULAR DE 7ª PROFISSIONAL Voltagem: 220V; - Potência: 2.400 Watts; - Diâmetro do Disco: 7" (180mm); Rotações por Minuto: 8,500rpm; - Eixo: M14; UND Comprimento do Cabo: 4,0 metros; - Certificado: ISO 9001;	UND	4	R\$ 990,43	R\$ 3.961,70	novecentos e noventa reais e quarenta e três centavos	três mil, novecentos e sessenta e um reais e setenta centavos
51	MARTELETE PERFURADOR COM MALETA - Tensão 220V - Potência 820W - Força de impacto 2,7 Joules - Impacto 4.100 lipm - Rotação 920 RPM - Sistema de encaixe SDS-Plus para trocas rápidas del acessórios - Variadas possibilidades de utilização com bloqueio de rotação para trabalhos de cinzelagem. - Porta-escovas rotativo para uma potencia constante na rotação à direita e à esquerda. Rotação reversível direitalesquerda para libertar brocas encravadas. - Esfera de articulação para evitar rupturas do cabo Embragem de segurança contra sobrecarga para proteção do utilizador e da máquina. -Regulação contínua das rotações para furar com precisão.	UND	1	R\$ 1.716,25	R\$ 1.716,25	mil setecentoses e dezesseis reais e vinte e cinco centavos	mil setecentoses e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
52	PLAINA ELÉTRICA 82MM 620W -Potência: 620 W - Tensão: 220 V - Largura de corte: 82 mm (3-1149 - - Profundidade de corte: 2,5 mm (3/32") Desbaste: 9 mm - Velocidade em vazio: 17.000 min-1 - Ângulo e formato do punho de fácil pegada, manuseio e transporte • Proporciona suave aplainamento de superfícies empenadas a planas • Design superior e ergonômico.	UND	2	R\$ 584,75	R\$ 1.169,50	quinhentose oitenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	mil cento e sessenta e nove reais e cinquenta centavos
53	MÁQUINA INVERSORA DE SOLDA COM ACESSÓRIOS - A Faixa de corrente (A): 30 - 250 A -Capacidade do eletrodo 6013: 16 a 50 mm Capacidade do eletrodo 7018: 1,6 a 5,0 mm - Ciclo de trabalho 140 A = 100%-Ciclo de trabalho UND 180 A-80% - Ciclo de trabalho: 250 A - 60%-Voltagem: 220V - Potência: 9,61 kva - Frequência: 60 Hz - Classe de proteção: IP21SE Classe de isolamento: F - Tensão em vazio: 70.	UND	2	R\$ 2.891,10	R\$ 5.782,20	dois mil, oitocentose noventa e um reais e dez centavos	cinco mil, setecentoses e oitenta e dois reais e vinte centavos
54	ESCADA TELESCÓPICA ALUMÍNIO 12 DEGRAUS - Produzida de acordo com la Norma Europeia EM-131. - Suporta até 150 Kg. -Degraus equipados com travas de segurança dos dois lados. - Possuir cinto para mantê-la fechada e base plástica embaixo do penúltimo degrau em formato anatômico para melhor transporte. - Material da escada: Alumínio - Largura da escada: 47,00cm Quantidade de degraus da escada: 12 degraus -Altura máxima da escada [(posição estendida): 3,75m - Altura da escada (fechada):80cm - Indicação do ângulo de inclinação: 65° - 75°.	UND	4	R\$ 1.062,50	R\$ 4.250,00	mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	quatro mil, duzentos e cinquenta reais
55	ESCADA TIPO CAVALETE ALUMINIO 08 DEGRAUS - Fabricada de acordo com a nova portaria do INMETRO N 615 e 616; • Pés antiderrapantes e a travamento automático na plataforma superior. • MATERIAL: Alumínio UND CAPACIDADE: 120 kg • ALTURA: 2,22 Metros LARGURA: 51,00 Centímetros • COMPRIMENTO: 1,13 Metros • PESO: 5,63 KG.	UND	2	R\$ 672,00	R\$ 1.344,00	seiscentose setenta e dois reais	mil trezentose quarenta e quatro reais
56	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO - O carrinho de mão é fabricado através de processos altamente tecnológicos, que garantem alta resistência, excelente Igualidade e bom acabamento ao produto - o carrinho de mão é produzido a partir de matérias-primas de alta qualidade - Possui propriedades especiais de estampagem, tornando as caçambas mais resistentes e duráveis -Acabamento com pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação - Empunhaduras ergonômicas - Borda reforçada Eixo em aço de alta resistência e bucha em nylon auto lubrificante. - Caçamba metálica reforçada de 0,9mm (chapa 20), com capacidade para 65 litros -Braço metálico tubular de 1,5mm-Pneu com câmara 3.5/8".	UND	3	R\$ 747,50	R\$ 2.242,50	setecentose quarenta e sete reais e cinquenta centavos	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
57	MICRORRETÍFICA COM EIXO FLEXÍVEL E 82 ACESSÓRIOS 220V - Trabalha em madeira, metal, plástico, couro, EVA, papelão, cerâmica, pedra, vidro, fibra de vidro - Velocidade variável entre 10.000 - 33.000 RPM - Interruptor UND 02 lliga/desliga e botão para ajuste das 5 velocidades - Sistema EZ Twist com troca lntegrada para troca de acessórios mais fácil e rápida	UND	2	R\$ 749,75	R\$ 1.499,50	setecentose quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos	mil quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos



F. ROUMES R. DE AGUIAR
Rua: Conselheiro Lafayette, 1046 - Jardim Iracema
CEP: 60.340-005 - Fortaleza - Ceará
Fone(85) 3016-2677 - Email: rmscomercial@outlook.com
CNPJ: 20.169.492/0001-50 - CGF: 06.336.317-8



58	MALETA PARA FERRAMENTAS SANFONADA - Equipada com 5 gavetas, o Conta com estojo removível que facilita na organização de acessórios. Possuiites pintura eletrostática; - Porta cadeado para maior proteção dos componentes internos; - Tratamento anti-ferrugem para proporcionar maior resistencia.	UND	2	R\$ 372,33	R\$ 744,65	trezentos e setenta e dois reais e trinta e três centavos	setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
					TOTAL	R\$ 37.185,63	
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA trinta e sete mil, cento e oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos							

TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 52.486,63

cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA FORMALIZADA PELO O SETOR COMPETENTE.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTO DE MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2022.

FRANCISCO ROUMES
RODRIGUES DE
AGUIAR:73581895315

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ROUMES RODRIGUES
DE AGUIAR:73581895315
Dados: 2022.05.23 18:22:05 -03'00'

F ROUMES R DE AGUIAR
CNPJ: 20.169.492/0001-50
FRANCISCO ROUMES RODRIGUES AGUIAR
RG N° 93015092046 SSPDS/CE
CPF: 735.818.953-15